
 

UM.472442.2025        KSP.426.4.2025 
                

 
Gliwice, 14 maja 2025 r. 

 
Protokół konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania 

statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu 
   

 Od 16 do 30 kwietnia 2025 r. na podstawie Zarządzenia nr PM-1537/2025 
Prezydenta Miasta Gliwice przeprowadzono z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego, z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
oraz Radą Sportu Miasta Gliwice konsultacje dotyczące projektu uchwały Rady Miasta 
Gliwice w sprawie określenia nadania statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu. Konsultacje 
odbyły się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do udostępnionego projektu 
uchwały. 

Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały została zamieszczona 
w okresie od 16 do 30 kwietnia 2025 r. na stronie internetowej Miasta Gliwice, na stronie 
internetowej Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych, na stronie 
internetowej www.decydujmyrazem.gliwice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21. Informacja o konsultacjach wraz z projektem uchwały została także 
przesłana drogą elektroniczną do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  
w Gliwicach oraz Rady Sportu Miasta Gliwice. 

 Zestawienie zgłoszonych uwag i opinii przedstawia załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
 

 
 

Odpowiedzialna za treść protokołu:  
 
      Stella Zaborowska-Nawrath 
Dyrektor Wydziału Kultury i Sportu 
       
 
 
 
 

   Zatwierdził:  
 

        Łukasz Gorczyński  
Zastępca Prezydenta Miasta 
 
 
 
 
 
 
 
* Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 
 



 

 
L.p. Uwaga/opinia Podmiot Stanowisko Prezydenta Miasta 
1. Proponuje się, wzorem wielu innych podobnych statutów, rozszerzenie możliwego obszaru działania 

jednostki (np. w ramach współpracy z innymi, podobnymi jednostkami) poprzez wprowadzenie w § 2 pkt 
2. o treści ”Działalność GOS może być prowadzona także na terenie całego kraju i za granicą”. 

Rada Sportu 
Miasta 
Gliwice 

Opinia została uwzględniona, biorąc pod uwagę m.in. prowadzenie 
poza terenem miasta działań promujących wydarzenia organizowane 
przez jednostkę czy ewentualną współpracę jednostki z organizacjami 
działającymi poza Gliwicami. 

2. Nie ma w Gliwicach miejsca do gry w badminton. Gliwice potrzebują takiego miejsca osoba 
fizyczna 

Zgłoszona uwaga wykracza poza zapisy zaproponowane w projekcie 
uchwały. 
 
W związku z tym, że uwaga dotyczy obecnego stanu gliwickiej 
infrastruktury sportowej, a zakres działalności jednostki ma 
obejmować również jej rozwój gliwickiej bazy sportowej zostanie ona 
wzięta pod uwagę po rozpoczęciu przez jednostkę działalności. 
 
Miasto Gliwice wciąż inwestuje w nowe obiekty, a jednym z 
dokumentów, który w przyszłości wytyczać będzie kierunki rozwoju 
gliwickiej infrastruktury sportowej, ma być nowa strategia sportu, nad 
którą prace mają rozpocząć się jeszcze w tym roku. W związku z tym 
opinia ta zostanie wzięta również pod uwagę przy pracach nad tym 
dokumentem. 

3. Chciałbym zwrócić uwagę na obiekty sportowe zarządzane przez Politechnikę Śląską, w szczególności 
korty oraz bulodrom. Jeśli sytuacja prawna na to pozwala, GOS mógłby również być ciałem 
pośredniczącym w kontakcie mieszkańców ze wszystkimi obiektami sportowymi znajdującymi się na 
terenie Gliwic. Tak, aby mieszkaniec nie musiał zastanawiać się do jakiej jednostki pisać. 

osoba 
fizyczna 

Zgłoszona uwaga jest zbieżna z ideą powołania jednostki. Utworzenie 
jednostki sportowej ma na celu m.in. zwiększenie efektywności 
rozwoju sportu w Gliwicach poprzez scentralizowanie zarządzania 
miejską infrastrukturą sportową i realizacji zadań miasta w zakresie 
kultury fizycznej, które obecnie są mocno rozproszone. 
 
Zgodnie z zaproponowanymi zapisami statutu jednostka ma zarządzać 
obiektami i urządzeniami sportowymi oraz rekreacyjnymi, a także 
terenami sportowymi i rekreacyjnymi będącymi własnością miasta 
Gliwice. W pierwszym etapie jednostka ma więc przejąć obiekty 
zarządzane dotychczas przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. 
Perspektywy przekazania pozostałych miejskich obiektów sportowych 
nowej jednostce są obecnie przedmiotem prowadzonych analiz. 



 

4. W związku z ogłoszonymi konsultacjami społecznymi dotyczącymi projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 
w sprawie nadania statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu, Zarząd Szermierczego Klubu Sportowego 
MUSZKIETER GLIWICE uprzejmie składa niniejsze pismo, wyrażając zainteresowanie przedstawionym 
dokumentem oraz kierując do Pani Prezydent kilka pytań, które – mamy nadzieję – przyczynią się do 
pełniejszego zrozumienia zakresu i sposobu funkcjonowania nowo powoływanej jednostki. 
 
Z ogromnym uznaniem odnosimy się do inicjatywy utworzenia Gliwickiego Ośrodka Sportu jako jednostki 
budżetowej, której celem będzie m.in. efektywne zarządzanie miejską infrastrukturą sportową oraz 
wspieranie lokalnych środowisk sportowych. W tym kontekście pozwalamy sobie uprzejmie zwrócić się z 
prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 
 
1. Zgodnie z §3 ust. 2 pkt 1 statutu, GOS ma zarządzać obiektami i urządzeniami sportowymi oraz 

rekreacyjnymi będącymi własnością Miasta Gliwice. Uprzejmie prosimy o wskazanie konkretnych 
obiektów sportowych, które zostaną przekazane w zarząd GOS. 

2. Czy nowa hala szermiercza, współfinansowana ze środków miejskich zostanie objęta zarządzaniem 
przez GOS? 

3. W przypadku, gdy nowa hala szermiercza będzie budowana ze środków miejskich oraz możliwego 
dofinansowania Ministerstwa Sportu, kto będzie odpowiedzialny za jej udostępnianie i na jakich 
zasadach będzie ono realizowane? 

4. Czy w perspektywie kolejnych lat Miasto Gliwice rozważa powrót do koncepcji wspólnego funduszu 
sportowego, finansowanego przez miejskie spółki, którego celem byłoby wsparcie lokalnych inicjatyw 
sportowych? 

5. Czy zakłada się, że Gliwicki Ośrodek Sportu będzie zarządzał także środkami przekazywanymi przez 
inne jednostki organizacyjne Miasta lub spółki komunalne z przeznaczeniem na rozwój sportu, o 
których mowa w punkcie 4 ? Jeśli tak – na jakich zasadach będzie odbywać się alokacja tych 
środków? 

 
Na jakich zasadach planowana jest współpraca pomiędzy Gliwickim Ośrodkiem Sportu a Klubami 
Sportowymi, w szczególności w zakresie udostępniania obiektów, organizacji wydarzeń sportowych i 
wsparcia finansowego? 
 
Z góry dziękujemy za poświęcony czas i udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania. Wierzymy, że 
konsultowany projekt statutu oraz przyszłe działania GOS będą sprzyjać rozwojowi sportu w naszym 
mieście i umożliwią owocną współpracę z lokalnymi środowiskami sportowymi. 

Szermierczy 
Klub 

Sportowy 
MUSZKIETER 

Gliwice 

Zgłoszone uwagi/pytania wykraczają poza zakres zapisów 
proponowanej uchwały, która określa ogólne kierunki działalności 
jednostki. Szczegółowe zadania jednostki zostaną ustalone przez 
dyrektora wyłonionego w drodze konkursu. 
 
Zgodnie z zaproponowanymi zapisami statutu jednostka ma zarządzać 
obiektami i urządzeniami sportowymi oraz rekreacyjnymi, a także 
terenami sportowymi i rekreacyjnymi będącymi własnością miasta 
Gliwice. W pierwszym etapie jednostka przejmie obiekty zarządzane 
dotychczas przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Perspektywy 
przekazania pozostałych miejskich obiektów sportowych nowej 
jednostce są obecnie przedmiotem analiz. 
 
Nowa jednostka ma być partnerem dla gliwickiego środowiska 
sportowego, inspiratorem i inicjatorem aktywności w zakresie kultury 
fizycznej. W związku z tym jednostka będzie stanowić przede 
wszystkim wsparcie merytoryczne i organizacyjne dla podmiotów 
realizujących zadania w zakresie sportu na terenie miasta oraz 
współpracować z gliwickimi klubami sportowymi, a nie zastępować je 
w prowadzonej działalności statutowej. 
 
 

5. Poniżej przedstawiamy tematy interesujące Nas jako Klub: 
 
 Czy zmieni się sposób i zasady wspierania klubów sportowych przez UM Gliwice (dotacje)? 
 Czy GCS będzie prowadziło sekcje sportowe? Jeśli tak to czy sekcje szkoleniowe GCS, będą brały 

udział w rozgrywkach sportowych organizowanych przez Związki Sportowe (np. PZKosz, SZPS, OZP)? 
 Czy  kluby/sekcje sportowe które nie wejdą w struktury GCS, będą mogły liczyć na wynajem 

obiektów miejskich na dotychczasowych zasadach? 
 Czy Kluby które wejdą w struktury GCS, zachowają swoją autonomię? Nazwę, statut itp? 
 Czy Trenerzy, którzy prowadzą zajęcia w Klubach Sportowych, po wejściu w struktury GCS 

zachowają swoje funkcje Trenerskie? 
 Czy GCS będzie jednostką, która będzie inicjatorem imprez sportowych w mieście? 
 Czy GCS będzie współpracował z Klubami w sferze współorganizacji imprez lub szkolenia 

sportowego. 
 Czy na funkcję Dyrektora GCS będzie przeprowadzony konkurs? 
 
Jakimi obiektami będzie zarządzać GCS? Czy będzie zarządzać również obiektami szkolnymi (hale 
sportowe)? 

SiKReT 
Gliwice 



 

6. Powołanie tego ośrodka jest moim zdaniem niepotrzebne, spowoduje to zwiększenie administracji, na 
razie miasto na dodatkowe koszta, równie dobrze jak do tej pory może się tymi sprawami zajmować 
MZUK 

osoba 
fizyczna 

Zaproponowane uwagi dotyczą samej koncepcji utworzenia jednostki, 
natomiast konsultowany projekt uchwały dotyczy zadań i działalności 
jednostki. 
 
Pomysł utworzenia miejskiej jednostki do spraw sportu był poruszany 
w gliwickim środowisku sportowym od wielu lat, m.in. przez 
przedstawicieli klubów sportowych oraz członków Rady Sportu. 
Zapisano go również w uchwale nr XXII/447/20 Rady Miasta Gliwice z 
dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie określenia kierunków rozwoju 
sportu w Gliwicach od 2021 roku. Jak wskazano w tym dokumencie: 
„W celu dalszego zwiększania efektywności rozwoju sportu w 
Gliwicach oraz optymalizacji działań związanych ze wspieraniem 
działań realizowanych przez kluby sportowe powinno się prowadzić 
działania zmierzające do wyodrębnienia miejskiej jednostki ds. sportu, 
która zarządzałaby miejskimi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi 
oraz prowadziłaby działania związane ze sportem amatorskim, 
masowym i organizacją lokalnych imprez sportowych i rekreacyjnych”. 
 
Obecnie w Gliwicach działania typowej sportowej jednostki 
budżetowej realizowane są przez kilka miejskich jednostek i 
podmiotów: Miejski Zarząd Usług Komunalnych (w zakresie 
zarządzania częścią miejskiej infrastruktury sportowej oraz organizacji 
części imprez na zarządzanych przez siebie obiektach), Wydział 
Inwestycji i Remontów oraz Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (w zakresie inwestycji i zarządzania 
częścią obiektów sportowych), Wydział Kultury i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (w zakresie dofinansowywania imprez 
sportowych) i Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. (właściciel Stadionu Miejskiego i hali widowiskowo-
sportowej PreZero Arena Gliwice). 
 
Utworzenie Gliwickiego Ośrodka Sportu ma na celu m.in. zwiększenie 
efektywności rozwoju sportu w Gliwicach poprzez scentralizowanie 
zarządzania miejską infrastrukturą sportową i realizacji zadań miasta 
Gliwice w zakresie kultury fizycznej, które obecnie są mocno 
rozproszone. 
 
Założeniem powstania nowej jednostki jest nie tylko wydzielenie z 
MZUK obecnych zadań ze sfery sportu, ale także rozszerzenie ich o 
realizowane dotychczas przez inne miejskie jednostki i podmioty, tak 
aby uniknąć efektu rozproszenia. W tym celu konieczne jest 
przeniesienie do nowej jednostki zadań realizowanych dotychczas 
przez MZUK łącznie z zasobami (kadrowymi i rzeczowymi), które 
pozwolą na kontynuację ich realizacji i poszerzanie działalności w 
oparciu o te zasoby. W związku z powyższym zakres działalności 
nowej jednostki określony w zaproponowanym statucie jest większy 
aniżeli zapisy w dotychczasowym statucie MZUK i obejmuje także 
zadania realizowane dotąd przez inne miejskie jednostki i podmioty. 

7. Uważam, że tworzenie nowego podmiotu GOS to chęć organizacji NOWYCH STOŁKÓW dla kolesi. Nie 
potrzebne jest wydzielanie nowej komórki z MZUKu, który świetnie sobie radzi!!!! I na pewno robi to o 
wiele taniej !!! Skupcie się Państwo na sprawach istotnych dla mieszkańców,  a nie na zagrabianiu, 
dzieleniu się nie swoim mieniem i wyciąganiu kasy z MIASTA dla SWOICH korzyści !!!! 

osoba 
fizyczna 

8. Po co tworzyć kolejny twór administracyjny, który będzie generował koszty pracownicze . Do tej pory 
pieczę realizuje Miejski Zakład Usług Komunalnych i się to sprawdza. Lepiej przeznaczyć tą kwotę na 
kolejne 

osoba 
fizyczna 

9. Po co zmieniać sposób zarządzania skoro obecny funkcjonuje dobrze? osoba 
fizyczna 

10. Czy dobrze rozumiem że powstaje kolejny kolejny twór administracyjny?  
Miasto powinno skupić się na pozyskiwaniu nowych inwestorów, aby się rozwijać a nie finansować 
projekty, które nie są potrzebne. Nie są potrzebne kolejne twory do debat, zebrań, kawusi i ploteczek, to 
nie poprawi sportowego wizerunku miasta. 

osoba 
fizyczna 

11. Jeśli chodzi o sport- 3x tak. osoba 
fizyczna 

Opinia jest zbieżna z ideą utworzenia miejskiej jednostki ds. sportu, 
tj. zaspokajania potrzeb mieszkańców miasta Gliwice w zakresie 
kultury fizycznej i zwiększenie efektywności rozwoju sportu w mieście. 



 

12. trial rowerowy, mieszkańcy Gliwic osoba 
fizyczna 

Zgłoszone uwagi/pytania wykraczają poza zakres zapisów 
proponowanej uchwały, która określa ogólne kierunki działalności 
jednostki. 
 
Zapisy § 3 ust. 2 pkt 3 i 4 statutu projektu statutu mają na celu 
ustalenie ogólnego zakresu i kierunków działalności jednostki, w 
oparciu o które będą realizowane późniejsze zadania szczegółowe 
ustalone przez dyrektora. Z tego też powodu nie zostały w tym 
punkcie statutu określone konkretne dyscypliny sportowe w których 
jednostka będzie realizować zajęcia sportowe i rekreacyjne. 
 
Opinia na obecnym etapie nie została więc uwzględniona, natomiast 
zostanie przekazana do nowej jednostki po rozpoczęciu jej 
działalności. 

13. Jako mama 5 latka, trenującego Trial Rowerowy - pragnę zgłosić propozycję oraz wyrazić opinię 
dotyczącą ujęcia w ramach działalności GOS nowej inicjatywy sportowej, jaką jest utworzenie sekcji Trialu 
Rowerowego w Gliwicach. 
 
Trial rowerowy to wymagająca technicznie dyscyplina sportowa, rozwijająca koordynację, równowagę i 
koncentrację, a jednocześnie niezwykle widowiskowa. Od stycznia 2025 roku grupa pasjonatów z Gliwic 
prowadzi regularne amatorskie treningi trialowe, które zyskały dużą popularność. Obecnie grupa ta liczy 
już ponad 30 osób, w tym dzieci już od 5. roku życia, młodzież oraz dorośli. 
 
Wzrost zainteresowania tą dyscypliną oraz zaangażowanie lokalnej społeczności wskazują na silną 
potrzebę sformalizowania tej aktywności poprzez włączenie jej do struktur Gliwickiego Ośrodka Sportu. 
Utworzenie sekcji Trialu Rowerowego pozwoliłoby nie tylko kontynuować rozwój tej grupy, ale również: 
 
- organizować zawody oraz pokazy o charakterze lokalnym i regionalnym, 
- umożliwić dzieciom i młodzieży udział w profesjonalnych treningach pod okiem instruktorów, 
- wspierać promocję aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia, 
- wzmocnić ofertę sportową Miasta Gliwice o unikalną i nowoczesną dyscyplinę. 
 
W związku z powyższym, wnoszę o uwzględnienie w statucie Gliwickiego Ośrodka Sportu możliwości 
wspierania i rozwoju nowych, dynamicznie rozwijających się dyscyplin, takich jak trial rowerowy, w 
ramach zadań określonych w § 3 ust. 2 pkt 3 i 4 statutu.  
 
Jestem gotowa do osobistego kontaktu i przedstawienia szczegółów dotychczasowej działalności naszej 
grupy, planów na przyszłość, jak również potencjału organizacyjnego i zaangażowania uczestników. 

osoba 
fizyczna 

14. Trial rowerowy mieszkańcy 
Gliwic  

15. Hala sportowo widowiskowa w Sośnicy to dobry punkt aby powstał tam  taki punkt sportowy osoba 
fizyczna W konsultowanym projekcie uchwały wskazano, że siedzibą jednostki 

będzie miasto Gliwice. Wskazanie w statucie konkretnego miejsca 
jako siedziby jednostki oznaczałoby, że w przypadku wystąpienia 
konieczności zmiany jej siedziby (np. w wyniku zwiększenia zakresu 
jej działalności), wiązałoby się z to z koniecznością dokonania zmian w 
statucie i ponownego procedowania tego dokumentu. 
 
Zaproponowany w projekcie uchwały zapis nie wyklucza żadnej 
lokalizacji na terenie miasta Gliwice, w tym obiektu wskazanego w 
opinii. 



 

16. Dzień dobry, 
 
W mojej opinii utworzenie Gliwickiego Ośrodka Sportu jest bardzo słuszną i trafną decyzją. Jako osoba, 
która od lat działa w zakresie kultury fizycznej dostrzegałem w Gliwicach brak miejskiej jednostki, która 
będzie odpowiednio administrować i zarządzać sporym zasobem infrastruktury sportowej jednocześnie 
określając kierunki rozwoju. Uważam, że dzierżawa obiektów sportowych dla podmiotów prywatnych nie 
jest korzystna z punktu widzenia mieszkańców Gliwic i dostępu do infrastruktury. Utworzenie GOS z 
pewnością przełoży się na wsparcie rozwoju kultury fizycznej przed wszystkim przez poprawę dostępności 
do infrastruktury sportowej dla mieszkańców, większej promocji aktywności fizycznej  oraz  integrację i 
aktywizację osób w niej uczestniczącej.  
 
Pozwoli również w lepszy sposób dbać o utrzymanie jakości obiektów, prowadzenie remontów, 
przeglądów, unowocześnianie bazy. Trzymam kciuki za pozytywne przeprocesowanie projektu Uchwały 
oraz sprawne i jakościowe zbudowanie jednostki budżetowej. 
 
Nasuwa mi się jednak na tym etapie kilka pytań, która są bardzo ważne w kontekście skuteczności 
działania GOS: 
 
- Jakimi konkretnie obiektami będzie zarządzać GOS? 
- Jaka będzie struktura organizacyjna i kompetencje osób zarządzających GOS? 
- Gdzie będzie mieścić się siedziba i zaplecze pozwalające na realizację zadań statutowych GOS? 
 
Pozdrawiam 

osoba 
fizyczna 

Zgodnie z zapisami statutu jednostka ma zarządzać obiektami i 
urządzeniami sportowymi oraz rekreacyjnymi, a także terenami 
sportowymi i rekreacyjnymi będącymi własnością miasta Gliwice. W 
pierwszym etapie jednostka ma przejąć zarządzanie obiektami 
sportowymi, których gospodarzem był dotąd Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych, a siedziba jednostki będzie mieściła się w budynku na 
terenie stadionu sportowego przy ul. Fiołkowej 26 w dzielnicy Łabędy. 
Perspektywy przekazania pozostałych miejskich obiektów sportowych 
tej jednostce są obecnie przedmiotem analiz. 
 
Struktura organizacyjna ośrodka, jego schemat organizacyjny zostaną 
określone w regulaminie organizacyjnym ustalonym przez dyrektora, 
który zostanie wyłoniony w drodze konkursu niezwłocznie po przyjęciu 
uchwały o utworzeniu jednostki. 

17. Jestem za nadaniem statutu Gliwickiemu Ośrodkowi Sportu, moim zdaniem sport to ważna dziedzina 
życia w każdym wieku. Dobrze byłoby gdyby tym w przyszłości zajęło się grono profesjonalistów, 
podkreślam profesjonalistów, to nie może być kolejne przedsięwzięcie w celu utworzenie lukratywnych 
stanowisk dla swoich kolegów i znajomych. 

osoba 
fizyczna 

Zgłoszona opinia jest zbieżna z koncepcją powołania jednostki. 
Utworzenie jednostki sportowej ma na celu usprawnienie realizacji 
zadań w dziedzinie kultury fizycznej, dotychczas realizowanych 
głównie w ramach struktur Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 
Na bazie pionu sportowego (w tym zasobów kadrowych) tej 
organizacji zaplanowano utworzenie nowej jednostki, dedykowanej 
wyłącznie realizacji zadań w szeroko rozumianym obszarze 
sportowym. 



 

18. Statut jest zbyt ogólny. Pozostawia Prezydentowi Miasta pełną dowolność decyzji, bez udziału radnych na 
kolejnych etapach. Brak związku z pierwotnym planem - wydzielenie z MZUK obiektów sportowych Nowa 
jednostka powinna powstać na bazie zadań MZUK, bez ich dalszego rozbudowywania.  
Szczegółowy zakres zadań powinien zostać uzgodniony m.in. z Radą Miasta. 

Krystyna 
Sowa – 

radna Rady 
Miasta 
Gliwice 

Zawartość statutu jednostki budżetowej wynika z ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z art. 11 ust. 2 tej 
ustawy „Jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 
określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności”. W proponowanym projekcie statutu zawarto wszystkie 
elementy wymienione w upoważnieniu ustawowym. Należy mieć 
również na uwadze rozstrzygnięcia nadzorcze z ostatnich lat, zgodnie 
z którymi dodanie każdego z elementów wykraczających poza zakres 
wskazany w ustawie może zostać uznane przez nadzór prawny za 
naruszenie prawa, a regulacje zawarte w statucie powinny być jasne, 
czytelne i przejrzyste oraz nie powinny budzić jakichkolwiek 
wątpliwości. 
 
Zaproponowany projekt statutu przygotowano w oparciu o inne, 
podobne uchwały przyjęte na przestrzeni ostatnich lat w innych 
miastach (m.in. w roku bieżącym w Pyskowicach) uwzględniając m.in. 
rozstrzygnięcia nadzoru prawnego. 
 
Statut powinien wyznaczać ogólny zakres i kierunki działalności 
jednostki, a konkretne zadania poszczególnych działów zostaną 
wyznaczone przez dyrektora wyłonionego w drodze konkursu, 
uwzględniając potrzeby mieszkańców w zakresie kultury fizycznej. 
 

 


